
IISSALPIMONTALE
LICEI, TECNICI E TECNOLOGICI

ww.iissalpimontale.edu.it ., , fj

LICEI

LINGUISTICO
SCIENTIFICO

SCIENZE UMANE ECONOMICO SOCIALE
SCIENTIFICO SCIENZE APPLICATE
SCIENTIFICO a indirizzo MATEMATICO

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO TECNOLOGICO

AMMINISTRAZIONE FINANZA e MARKETING
SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

GRAFICA e COMUNICAZIONE
AGRARIA. AGROALIMENTARE e AGROINDUSTRIA

MIUR

ATTI SCUOLA

Sito web
www.iissalpimontale.edu.it

Oggetto: Determina a contrarre per indizione di procedura comparativa atta ad individuare esperti di
madrelingua francese, tedesco e spagnolo per l'a.s. 2020/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTE

la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.;

il DPR 8 m arzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche" e
ss.mm.ii.,

Il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento recante
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche,
ai sensi dell'ari.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107" ed in particolare gli
arti. 43-44-45 e 46 concernenti l'attività negoziale;

la L. 248/2006 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 4 luglio
2006, n. 223, recante disposizioni urgenti per il rilancio economico e sociale, per il
contenimento e la razionalizzazione della spesa pubblica, nonché1 interventi in

materia di entrate e di contrasto all'evasione fiscale";

la L.133/2008 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 25 giugno
2008, n. 112, recante disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la semplificazione,
la competitivita, la stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione tributaria";
la L. 107/2015 relativa alla Riforma del Sistema Nazionale di istruzione e formazione

e delega per il riordino delle disposizioni relative vigenti;

il CCNL 2016-2019

le delibera n. 36 del Collegio dei Docenti del 12/11/2020 e n. 66 del Consiglio di

LICEI

Via Conversano, Km. 0.500
70018 Rutigliano (Sa) Italy
tei/fax+39 080 476 1267

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO TECNOLOGICO

Via Aldo Moro. 102
70018 Rutigliano (Ba) Italy
teUfax+390804761841

emailbaisOe800o@istruzione.it . PECbaisQ6800e@pec.istruzione.it'

Codice Fiscale 93W290725 . Codice Meccanografico BAIS068006

CAMBRIDGE
International Examinations

Cambridge International School





IISSALPIMONTALE
LICEI, TECNICI E TECNOLOGICI

LICEI

LINGUISTICO
SCIENTIFICO

SCIENZE UMANE ECONOMICO SOCIALE
SCIENTIFICO SCIENZE APPLICATE

SCIENTIFICO a indirizzo MATEMATICO

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO TECNOLOGICO

AMMINISTRAZIONE FINANZA e MARKETING
SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

GRAFICA e COMUNICAZIONE
AGRARIA. AGROALIMENTARE e AGROINDUSTRIA

Fondo Sociale Europeo

MIUR

ww.iissalpimontale.edu.it /ÒRHVUS f] @

Istituto del 13/11/2020, con cui è stata approvata la revisione annuale del Piano

Triennale dell'Offerta Formativa 2019-2022;

VISTO il Programma Annuale 2020;

VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate per l'espletamento dei moduli

previsti;

CONSIDERATO CHE qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da

specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito

direttamente;

VISTO il proprio Regolamento, approvato con delibera del Cdl del 17.01.2020 n.14/3, che
definisce i limiti per lo svolgimento dell'attività negoziale ai sensi dell'art. 45 comma 2

lett. a) del Decreto 129/2018;

DETERMINA
ART.l
Le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

ART.2 OGGETTO
Avvio della procedura comparativa per la selezione di esperti di madrelingua francese, tedesco e
spagnolo, con i quali stipulare un contratto di incarico aggiuntivo se trattasi di personale interno alla
scuola - collaborazione plurima art. 35 CCNL 29/11/2017 se trattasi di personale in servizio presso altre
Istituzioni scolastiche - lavoro autonomo (occasionale) ai sensi dell'art 7 comma 6 del D.Lgs 165/2001 se
trattasi di esperti esterni all'amministrazione scolastica, tramite avviso pubblico da pubblicare sul sito

della scuola;

ART.3 AFFIDAMENTO
Gli affidamenti verranno aggiudicati mediante comparazione dei curricula sulla base delle tabelle di

valutazione dei titoli, delle competenze e delle esperienze riportate nell'avviso pubblico;
Si procederà all'affidamento anche in presenza di una sola offerta, purché ritenuta valida.
Non si procederà ad alcun affidamento se nessuna candidatura risulti conveniente o idonea in relazione

all'oggetto del contratto.
L'attribuzione dell'incarico sarà fatta ad insindacabile giudizio del Dirigente Scolastico, dopo aver visto
gli esiti della selezione tramite avviso pubblico.
E' fatta salva la facoltà di questa Istituzione scolastica di recedere dal contratto, qualora la verifica delle
attività svolte rivelasse inadempimento della prestazione.

ART.4 CRITERI PER LA SCELTA DEGLI ESPERTI

II criterio per la scelta degli esperti sarà quello della comparazione dei curricola da parte del Dirigente
scolastico con conseguente compilazione di una graduatoria degli aspiranti.

LICEI

Via Conversano. Km. 0.500
70018 Ripigliano (Ba) Italy
tei/fax+39 080 476 1267

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO TECNOLOGICO

Via Aldo Moro. 102
70018 Ripigliano (Ba)ltaly
tel./fax+39080/l761841

CAMBRIDGE
International Examinations

email baisdo8Q06@istruzione.it . PEC baisQ68006@pec.ìstruzioneJt

Codice Fiscale 93469290725 . Codice Meccanografico BAIS06S006

Cambridge International School



IISSALPIMONTALE
LICEI, TECNICI E TECNOLOGICI

LICEI

LINGUISTICO

SCIENTIFICO

SCIENZE UMANE ECONOMICO SOCIALE

SCIENTIFICO SCIENZE APPLICATE

SCIENTIFICO a indirizzo MATEMATICO

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO TECNOLOGICO

AMMINISTRAZIONE FINANZA e MARKETING

SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

GRAFICA e COMUNICAZIONE

AGRARIA. AGROALIMENTARE e AGROINDUSTRIA

Fonóo Sociale Europeo

MIUR

ww.iissalpimontale.edu.it iw?wu- fi @

ART.5 DURATA
La prestazione dovrà essere resa nel periodo gennaio/maggio 2021

ART.6 IMPORTO MASSIMO DELL'AFFIDAMENTO
L'importo per l'affidamento sarà di € 46,44 per ogni ora di insegnamento per n. 25 ore per un totale di
€ 1.161,00 per ogni esperto individuato. Il totale complessivo per n. 3 esperti da individuare è di
€ 3.483,00
I compensi si intendono onnicomprensivi e verranno liquidate solo le ore effettivamente prestate.

ART.7 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ai sensi dell'ari. 31 del D.Lgs 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Giara Parisi.

Art. 8 PUBBLICAZIONE
La presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale www.iissalpimontale.edu.it

IGENTE SCOLASTICO
rof.ssa Giara PARISI

&L^

LICEI

Via Conversano. Km. 0.500
70018 Ripigliano (Ba) Itaiy
tei/fax +39 080 476 1267

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO TECNOLOGICO

Via Aldo Moro. 102
70018 Rutigliano(Ba) Italy
tel./fax+390804761841

email bais0680Q6@istruzione.it . PEC bais068006@pec.ìstruzionejt

Codice Fiscale 93469290725 . Codice Meccanografico BAIS068006

CAMBRIDGE
International Examinations

Cambridge International School


